
SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del Personale

Allegati:
1. _______________________________________________________
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria
Sig.ra Vitalia Saba 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Luciano Oppo 

DELIBERAZIONE  n° 854 del 29/10/2014

OGGETTO:  Pubblico  Concorso  per  N.  10  (dieci)  posti  di 
Collaboratore  Professionale  Sanitario  –  Infermiere  –  Cat. 
“D”.  Assunzione  in  servizio  a  tempo  indeterminato  dei 
concorrenti  classificatisi  al  139°   e  140°  posto  della 
graduatoria di merito ed in subordine dal 141° al 170° posto 
della graduatoria di merito.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Amministrazione del Personale

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sig.ra Vitalia Saba

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la  nota  prot.  N.NP/2014/10322  del  03.10.2014  del 
Direttore  delle  Professioni  Sanitarie  con  la  quale  si 
evidenzia l’assoluta necessità e l’urgenza di assumere  due 
Collaboratori Professionali Sanitari – Infermieri – Cat. “D”, 
in  sostituzione  dei  titolari  (Corrias  Giuseppe  e  Vargiu 
Bonacata) collocati in quiescenza, al fine di garantire il 
mantenimento dei livelli essenziali di assistenza;
RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale N. 1047 
del 24.10.2007, concernente l’approvazione degli atti e della 
graduatoria di merito del Pubblico Concorso per N. 10 (dieci) 
posti di Collaboratore Professionale Sanitario – Infermiere – 
Cat. “D”;
DATO  atto che è possibile procedere all'assunzione dei due 
Collaboratori  Professionali  Sanitari  –  Infermieri  dalla 
graduatoria suindicata in quanto trattasi di posti di vecchia 
istituzione relativi a personale collocato in quiescenza;
Dato atto che la graduatoria è stata utilizzata fino al 138° 
posto;
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna 
N.  28/17  del  17.07.2014  avente  per  oggetto  “indirizzi  in 
merito all' applicazione degli atti aziendali delle Aziende 



Sanitarie ed ospedaliere in materia di personale e di acquisti di 
beni e servizi;
RILEVATO che il reclutamento del personale disposto col presente 
provvedimento  si  riferisce  a  situazioni  di  sostituzione  di 
personale cessato, e che pertanto non è richiesta una specifica 
autorizzazione da parte dell'Assessorato  alla Sanità (3°cpv del 
dispositivo, lett e), della DGR 28/17 del 17.07.2014);
Ritenuto,  pertanto  per  le  motivazioni  suindicate,  di  dover 
provvedere all’assunzione in servizio a tempo indeterminato,  di N. 
2 (due) Collaboratori Professionali Sanitari – Infermieri – Cat. 
“D”, classificatisi all' 139° e 140° posto della graduatoria di 
merito,  ed  in  subordine,  in  caso  di  rinuncia  all'assunzione  dei 
suddetti concorrenti, dei candidati classificatisi dal 141° al 170° 
posto della graduatoria di merito;
VISTA la L.R. n. 10/06; 
VISTA la L.R. n. 3 /09;
Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 
Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa;

a) Di  assumere  in  servizio, con  rapporto  di  lavoro  a  tempo 
indeterminato, con decorrenza giuridica ed economica dalla data 
di effettivo inizio del servizio, previa stipula del contratto 
individuale di lavoro, i sottoindicati concorrenti classificatisi 
al 139° e 140° posto della graduatoria di merito del pubblico 
concorso per N. 1 posto di Collaboratore Professionale Sanitario 
- Infermiere – Cat. “D”:
139° Lisci Mery – punti 58,34;
140° Ponga Iolanda Giuseppina – punti 58,275;
ed in subordine,  in  caso  di  rinuncia  all'assunzione  dei  suddetti 
concorrenti, dei candidati classificatisi dal 141° al 170° posto 
della graduatoria di merito;
b) Di dare atto che i costi per il reclutamento del personale di cui 
sopra verranno imputati sul centro di costo N. B0301 – Servizio delle 
Professioni Sanitarie - Costo  del  personale  sanitario, per una 
spesa  annua  lorda  presumibile  di  Euro  67.360,72  che  graverà  sugli 
esercizi finanziari 2014 e successivi;
c) Di provvedere, con atto successivo, alla stipulazione del 
contratto individuale di lavoro ai sensi dell’art.14 C.C.N.L. 
02.09.95 del Comparto Sanità;

d) Di  trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio 
Amministrazione del Personale, per l’esecuzione degli atti 
correlati di competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO          IL DIRETTORE SANITARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu          Dott. Orlando Scintu

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali 
Legali  certifica  che  la  presente    deliberazione  verrà 
pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal 
03/11/2014 al 17/11/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE  n° 854 del 29/10/2014
	DELIBERA

